総合企画局 市民協働政策推進室 Tu 222-3178

京都市市民参加推進フォーラム 平成27年度「第1回 第2期京都市市民参加推進計画改訂部会」 の開催について

京都市では、「京都市市民参加推進条例」に基づき設置している附属機関である「市民参加推進フォーラム」とともに、「第2期京都市市民参加推進計画」のもと、参加と協働による豊かで活力ある地域社会の実現を目指して、様々な取組を展開しています。

今年度は、「第2期京都市市民参加推進計画」の改訂版策定に向けて取り組むこととしており、 市民参加推進フォーラムでは部会を設置し、改訂計画の方向性や内容等について議論を深めていた だきます。

この度,平成27年度第1回第2期京都市市民参加推進計画改訂部会を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

また、当日の会議の様子は、インターネット動画及びツイッターによる生中継を行います。

記

1 日 時

平成27年6月5日(金)午後6時30分~午後8時30分

2 会 場

職員会館かもがわ 2階 大会議室(右図参照) (京都市中京区土手町通夷川上る末丸町28)

3 議 題 (予定)

第2期市民参加推進計画改訂版の構成について など

4 出席者

京都市市民参加推進フォーラム計画改訂部会委員(裏面のとおり)

5 参加方法

- (1)会議は公開とし、傍聴は当日午後6時10分から受け付けます(先着10名)。
- (2) 記者席は傍聴席とは別に用意します。

6 その他

ア インターネット動画による生中継は、以下のホームページで行います。

http://www.ustream.tv/user/kyoto-shiminsanka

インイッターによる生中継は、以下のホームページで行います。

https://twitter.com/kotocommtv

ウ 会議結果は、本市公式サイト「京都市情報館」にて公表します。

http://www.city.kyoto.lg.jp/sogo/page/0000035250.html

京都市市民参加推進フォーラム 第2期京都市市民参加推進計画改訂部会委員名簿

(平成27年4月現在)

◎ 石井 雄一郎 (市民公募委員)

 Lばはら
 ひろみ

 芝原
 浩美
 (NPO法人ユースビジョン事務局長)

たかた としじ 高田 敏司 (京都新聞社論説委員)

水橋 爲介 (立命館大学産業社会学部教授・座長)

(50音順・敬称略)

※ ◎ 部会長